



Datum

2023-08-10

**Malmöinitiativ gällande Fysioterapeuterna på Nikolaigatans dagliga verksamhet
FSN-2023-1980**

Funktionsstödsnämnden välkomnar förslag från Malmöbor om hur nämnden kan utveckla och förbättra sin verksamhet och de insatser som nämnden erbjuder, liksom hur stadens nämnder i samverkan kan förbättra för alla som bor, verkar i eller besöker Malmö. I detta brev besvarar funktionsstödsnämnden initiativets förslag att ha kvar fysioterapeuterna på Nikolaigatans dagliga verksamhet.

Grundprincipen är att funktionsstödsnämnden anger inriktningen för verksamheten och funktionsstödsförvaltningen ansvarar för hur arbetet är organiserat. Förändringen innebär att de två fysioterapeuttjänsterna på Nikolaigatan den 1 juli 2023 flyttas organisatoriskt till hälso- och sjukvårdsenheten, rehab-sektionen, där övriga fysioterapeuter i funktionsstödsförvaltningen är anställda och där verksamhet enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL) bedrivs av legitimerade fysioterapeuter, arbetsterapeuter och sjuksköterskor. Syftet med förändringen är att tillgodose en likvärdig och jämlik hälso- och sjukvård inklusive rehabilitering för alla personer som får stöd av funktionsstödsförvaltningen. Det är även viktigt att tillgodose en likvärdig och jämlik daglig verksamhet enligt LSS.

Förvaltningen genomförde i januari 2023 en riskanalys för att identifiera eventuella risker för patientsäkerheten och för att ta fram åtgärder för att förhindra negativa effekter för patienterna/brukarna. Rehab-sektionen kommer att göra en planering för varje patient och tillgodose berörda patienters behov av rehabilitering. Detta kan ske i hemmet och/eller i någon av förvaltningens lokaler som är anpassade för den rehabilitering som ska genomföras. Rehabiliteringsinsatser kan genomföras tillsammans med fysioterapeut, delegerad personal eller annan personal i verksamheten efter fysioterapeuts instruktioner. Flera av de berörda brukarna får redan en del av sin rehabilitering från rehab-sektionen.

Samtliga berörda brukare på Nikolaigatans dagliga verksamhet har informerats av verksamhetens chef om förändringen, om vart de ska vända sig i fortsättningen samt kontaktuppgifter till rehab-sektionen.

För legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal är det viktigt att ha ett sammanhang med kollegor av samma yrkesgrupp. En samorganisering av fysioterapeuterna underlättar utbildningsinsatser, professionell utveckling och möjligheten att utveckla spetskompetens inom sitt område. Fysioterapeuterna får bättre förutsättningar för kollegialt stöd, att utvecklas och göra ett bra arbete. Det blir mindre sårbart eftersom ersättare finns vid till exempel sjukdom hos en fysioterapeut.

Nikolaigatan kommer även fortsättningsvis att ha ett rehabiliterande förhållningssätt och rehabiliterande aktiviteter.

Funktionsstödsnämnden i Malmö stad
Malmö 2023-08-28

Funktionsstödsnämnden

Adress:

205 80 Malmö

Tel:

040-341000

Org.nr.

212000-1124

E-post:

Webbplats:

www.malmo.se/fsf